
Gudstjenester
Søndag 1. december kl. 10.30 
1. s. i adv. familiegudstjeneste 
v/ Sarah Bach la Cour.

Søndag 8. december kl. 10.30 
v/ Anders Larsen.

Søndag 15. december kl. 10.30 
v/ Finn Vejlgaard.

Søndag 22. december kl. 10.30 
v/ Sarah Bach la Cour.

Se julens gudstjenester her på 
siden.

Onsdag 1. januar 2025 kl. 14 
Nytårsgudstjeneste  
v/ Sarah Bach la Cour.

Søndag 5. januar kl. 10.30 
Helligtrekonger  
v/ Finn Vejlgaard.

Søndag 12. januar kl. 10.30 
v/ Anders Larsen.

Søndag 19. januar kl. 10.30 
v/ Sarah Bach la Cour.

Søndag 26. januar kl. 10.30 
v/ Anders Larsen.

Torsdag 6. februar kl. 18 
v/ Anders Larsen, Sarah Bach la Cour 
og Hyltebjerg Kirkes konfirmander.

Nyhedsbrev
hyltebjerg Kirke 
december 2024 -januar 2025

Julens gudstjenester

Familiegudstjeneste 1. søndag i advent

Søndag 1. december kl. 10.30Søndag 1. december kl. 10.30  
Familiegudstjeneste Familiegudstjeneste 
Den første december er det første søndag i Den første december er det første søndag i 
advent - og i Hyltebjerg Kirke holder vi den advent - og i Hyltebjerg Kirke holder vi den 
første børne- og familiegudstjeneste i vores første børne- og familiegudstjeneste i vores 
nye Kirkesal.nye Kirkesal.

Vi skal selvfølgelig synge en masse dejlige Vi skal selvfølgelig synge en masse dejlige 
julesalmer og høre musik, og så skal vi holde julesalmer og høre musik, og så skal vi holde 
nadver, tænde det første lys i adventskran-nadver, tænde det første lys i adventskran-
sen, spise pebernødder og klippe stjerner ud.sen, spise pebernødder og klippe stjerner ud.

Stjernerne skal pynte i Kirkesalen i hele Stjernerne skal pynte i Kirkesalen i hele 
december måned, så vi håber, I kommer og december måned, så vi håber, I kommer og 
hjælper os med at lave rigtig mange.hjælper os med at lave rigtig mange.

Vi glæder os til at se jer. Vi glæder os til at se jer. 

På Juleaftens dag, den 24. december, har vi 
tre gudstjenester. Den første af dem af særligt 
målrettet børnefamilierne, men alle er velkom-
ne til alle tre tjenester. 

Juledag og 2. juledag  er der almindelig høj-
messe, som vi kender og elsker den med kirke-
kaffe og højtidelig julestemning.

Julesøndag, den 29. december 
trækker vi vejret ind på denne årets sidste 
søndag, før nytårsraketterne brager løs..

Nytårsdag byder på et kirkeligt alternativ til 
skihop på tv. Kom kl. 14 og spring ind i det 
nye år sammen med os!

Vi glæder os til at se jer!

Juleaften 24. december  
 Kl. 13 Familie-julegudstjeneste 
v/ Sarah Bach la Cour 

 Kl. 14.30 Julegudstjeneste  
v/ Anders Larsen.

Kl. 16 Julegudstjeneste  
v/ Finn Vejlgaard.

Juledag 25. dec. kl. 10.30 
v/ Anders Larsen.

2. juledag 26. dec. kl. 10.30  
v/ Finn Vejlgaard

Julesøndag 29. dec. kl. 10.30 
v/ Anders Larsen.



Anden og fjerde tirsdag i hver måned kl. 14 til 
16 på Hyltebjerggård, Linde Allé 33 i Vanløse. 
Alle er velkomne. Pris for deltagelse: 30 kr. 
inkl. kaffen. Har du brug for transport, så ring 
til kirketjenerne på tlf. 2137 2736.

17. december kl. 12.30-16.
Julefest 
Vi holder julefest i Tirsdags kredsen med læk-
ker jule middag, mandelgave, dans om jule-
træet og jule hygge, samt en historie.  
  
Det koster 200 kr. at deltage
Tilmelding og betaling ved Tirsdagskreds-
møderne i november/december eller til en af 
præs terne: Finn Vejlgaard, tlf. 4011 6132 / An-
ders Larsen, tlf. 2177 7333 / Sarah Bach la Cour,  
tlf. 2444 1222.

14. januar 2025 kl. 14-16.
Nytårsmøde
Året indledes i Tirsdagskredsen med et møde 
i Nytårets tegn. Vi ønsker hinanden Godt 
Nytår! Der er fællessang og en fortælling om 
1900-tallets kirkebyggeri i Vanløse-bydelen. I 

vores århundrede bygges der igen nye kirker 
i København i de nye bydele, der skyder op i 
Sydhavn, Ørestad og Nordhavn. 

Sådan var det også for 100 år siden. Den-
gang var det bare Vanløse, der udviklede sig 
med mange nye tilflyttere. Dermed opstod 
behovet for nye kirker. I dag kender vi dem 
som Vanløse (1909), Grøndal (1928), Advent 
(1944) og Hylteberg Kirke (1945/60). Der 
fortælles om, hvordan de blev til, og hvorfor 
de ser ud, som de gør. Finn Vejlgaard står for 
eftermiddagen.

28. januar kl. 14-16.
Agnes Henningsen 
Lillian Hjorth-Westh fortæller i dagens fore-
drag om Agnes Henningsen, som skrev ro-
maner om kvindernes vilkår. Med erindrings-
værket, som Agnes Henningsen begyndte på, 
da hun var i 70-års alderen, blev hun meget 
populær. Hun blev mor til 4 børn og hun 
mærkede virkelig, hvor vanskeligt det var at 
få livet til at hænge sammen som kvindelig 
forfatter. 

Tirsdagskreds

Morgensang 

Onsdage kl. 9.00-9.20.
Vi synger morgensang på Vanløse bibliotek. Sara 
Futtrup synger for og varmer op, Karsten Kris-
tensen akkompagnerer på klaver, og hver gang 
byder vi en ny gæstevært velkommen. 
 
� 4. december: Jacob Fischer, Kirkens Korshæf
� 11. december: Syng med koret Nordklang
�  18. december: Anders Larsen, præst i Hylte-

bjerg Kirke
� 8. januar: Sara Futtrup og Karsten Kristensen

Se hele programmet på kirkens hjemmeside  
eller på Facebook: "Sang I Vanløse".

Har du set hjemmesiden?

Har du besøgt Hyltebjerg Kirkes hjemmeside 
fornylig? Her kan du nemt se, hvad der er på 
programmet og følge med i, hvad der sker i og 
omkring kirkebyggeriet. Du kan også se fotos 
fra nogle af arrangementerne og dykke ned i 
kirkens historie. 

Giv et bidrag til julehjælpen

Hjælp sognets økonomisk trængte 
børnefamilier
Hvert år deler Hyltebjerg Sogns Menig-
hedspleje julehjælp ud til trængte famili-
er, der bor i sognet. For at kunne gøre det, 
har vi brug for bidrag. Ethvert bidrag både 
fra fonde og privat personer er betydnings-
fuldt for, at vi kan hjælpe mange ansøgere.  
Vi tager med en varm tak imod alle bidrag. 

Sådan gør du:
❤  Indbetal via MobilePay 630165.
❤    Overfør til Menighedsplejens konto 

i Danske Bank, mrk. ”Julehjælp”:  
Reg.nr. 1551, konto 2820001195.

❤   Læg dit bidrag i indsamlings bøssen efter 
gudstjenesten i adventstiden.

Tirsdage kl. 11-12.
Nyd en særlig stund med dit lille barn
Babysalmesang i Hyltebjerg Kirke er for børn 
i alderen 3-12 måneder og deres forældre. Vi 
synger både nyere og gamle børnesange, rim 
og remser og salmer og tidens sange. Vi dan-
ser og bevæger os bruger instrumenter, bolde, 
tørklæder, faldskærm og sæbebobler. Efter 
babysalmesang er der uformel babyhygge med 
kaffe, te, lidt sødt og lidt sundt.

Vi afslutter sæsonen med en åben baby-
gudstjeneste tirsdag den 25. marts kl. 11-11.30 
for alle babyer i sognet.

Babysalmesang foregår i vores nye kirkesal  
på Guld agervej 5,  2720 Vanløse. Det koster 
300 kr., og vi mødes 8 gange. Tilmelding og 
mere info på kirkens hjemmeside (scan QR-ko-
den og kom direkte dertil).

Pris 200 kr.
Tilmelding senest 

10. dec.

Babysalmesang fra 7. januar



Søndag 15. december kl. 15

Syng julen ind sammen med Peter og Christine  Syng julen ind sammen med Peter og Christine  
og en skøn blanding af nye og klassiske julehits!og en skøn blanding af nye og klassiske julehits!

syng med
julekoncert

Hyltebjerg Kirkesal · Guldagervej 5 · 2720 Vanløse · hyltebjergkirke.dk  

Syng med-julekoncert

Ny sorggruppe fra 5. feb.

Onsdage kl. 16.30-18.30 i Adventskirken på Sal-
lingvej 90 i Vanløse.
I sorggruppen mødes vi og deler det, som er 
svært, og som tynger efter et dødsfald. Vi læg-
ger vægt på, at gruppen er et trygt og fortro-
ligt rum, hvor vi støtter og lytter til hinanden.
Vi afslutter mødet med en kort andagt i kirke-
rummet.

Sorggruppen mødes 7 gange i foråret 2025: 5/2, 
19/2, 5/3, 19/3, 2/4, 16/4 og 30/4

Tilmelding og yderligere oplysninger hos:  
�  Sognepræst Camilla Diderichsen (Advents-

kirken) csd@km.dk / 2925 6815.
�  Sognepræst Anders Larsen (Hyltebjerg Kirke) 

agl@km.dk / 2177 7333 

Ålholm- og Hyltebjerg kirkes foredrags-
række om HÅB fortsætter i det nye år. I 
hvert foredrag belyses og debatteres en 
ny vinkel på emnet. 

Foredragene finder sted i skiftevis Ålholm 
Kirkes Store Sal, Bramslykkevej 18B og 
i Hyltebjerg Kirkesal på Guldagervej 5 i 
Vanløse.

Torsdag den 6. februar kl. 19-21  
i Aalholm Kirkes Store Sal. 
Håb og livsglæde  
Livsglæden er det, der gør livet levende. 
Livsmod er det, som man løbende får sat 
ind på sin glædeskonto. I et muntert og 
livgivende foredrag sætter højskolelærer, 
forfatter og kultur journalist Erik Lindsø 
ind på fælleskontoen!  

Torsdag den 3. april kl. 19-21 
i Hyltebjerg Kirkesal. 
Håb for fremtiden
Verden er bedre, end du tror! Verdens Bed-
ste Nyheder er et uafhængigt medie, der 
hver dag laver konstruktiv journalistik om 
fremskridt og løsninger på klodens største 
udfordringer.

Mere HÅB i foråret 2025

Broderiværksted

Broderi-værksted på Hyltebjerggård
Kan du lide at brodere, så kom med, når vi mø-
des og broderer dåbsservietter til kommende 
dåbshandlinger i Hyltebjerg Kirke. 

Vi mødes på ”Mødestedet”, Hyltebjerggård, 
Linde Allé 33, 2720 Vanløse på flg. datoer:
�  Torsdag den 16. januar kl. 10 -12
�  Torsdag den 13. februar kl. 10-12
�  Torsdag den 13. marts kl. 10 -12.

Det er gratis at deltage – mød op og vær med!
Kontaktperson: Kirsten Brandt, tlf. 2051 7238.

AALHOLM & HYLTEBJERG KIRKER PRÆSENTERER 

4 FOREDRAG OM

Hyltebjerg midlertidige kirke  Guldagervej 5 · 2720 Vanløsewww. hyltebjergkirke.dk

Aalholm KirkeBramslykkevej 18a · 2500 Valbywww.aalholmkirke.dk

 KRISTIAN LETH 3. september ’24 i Aalholm Kirke 
 NIELS CHRISTIAN HVIDT 14. november ’24 i Hyltebjerg Kirke
 

ERIK LINDSØ 6. februar ’25 i Aalholm Kirke
 VERDENS BEDSTE NYHEDER 3. april ’25 i Hyltebjerg Kirke

Gratis  
adgang

Gratis  
adgang



Forventer vi noget som helst af det, der kommer? 
Har vi forventninger til fremtiden? Måske på kort 
sigt, men har vi mon også på den lange bane? For-
venter vi noget af fremtiden? Tør vi tro på, at det, 
der kommer, er noget godt? Ikke hvis vi kigger på 
verdens tilstand lige nu. Så er der skræmmende 
meget, der ser dystert ud. Men måske vi kan kigge 
andre steder hen end verden. Måske der skal tro 
til for at udholde synet og fatte mod på fremtiden. 

Advent kommer - og det gør den ikke med hvad som 
helst. Advent er en utopi. Den byder sig til med fore-
stillinger fra en anden verden, om en anden verden.  

Advent er forventningens tid i december måned. 
Der er noget særligt ved adventstiden. Den er en 
forberedelsestid. Advent betyder "komme". Det er 
vist velkendt i kirkelig sammenhæng, at det er Her-
rens komme, vi venter på.

Gudstjenesternes bibelord på disse søndage taler 
om, at nu er frelsen os nærmere end før. Og Men-
neskesønnen skal komme i en sky med megen her-
lighed. Derfor skal vi holde os rede og ikke falde i 
søvn. Lys fra Jesu ansigt skal skinne i mørket. 

Det lyder godt. Men hvad er det mon, vi kan vente 
vil komme? Det er helt sikkert ikke den politiske vir-
kelighed, disse ord handler om. De passer ligesom 
ikke ind i verden, som vi kender den. Men modsat er 
det heller ikke idealisme, for den skuffes nemt, når 
ideerne måles på virkeligheden. 

Derimod er det ord som visioner og fremtidssyner, 
vi skal have fat i. Også ordet utopi. Advent er én 
lang vision, et syn på fremtiden og det, der kommer. 
Utopi angiver, at det næppe er i morgen, det kom-
mer eller til næste år. Vi skuer ud mod horisonten, 
men øjet ser det ikke. 

Men med fortællingerne om Jesus i adventstiden 
er der kommet ord ind i vores verden, som gør alt 
anderledes trods vores ret så snævre og begræn-
sede horisont. 
 
Flere steder i adventstidens bibelord tales der i 
klare vendinger om visioner. Lad mig nævne to for-
hold. Det ene er natur-syner. Ørkenen og det tørre 
land skal glæde sig. Vand vælder frem i ørkenen, 
så ødemarken skal blomstre og juble. Men også de 
udgåede træer skal få nyt liv. Der skyder en kvist fra 
Isajs stub, siger profeten Esajas. Et skud gror frem 
fra den udtørrede rod. Når det sker, skal ulven bo 
sammen med lammet og løven ligger sammen med 
koen. Ingen volder ondt eller ødelæggelse. 

 Det er en vældig vision. Der er med andre ord håb 
for naturen. Det fortæller advent. Men der tales 
også om fred og ophør af krig. Det er det andet for-
hold, jeg vil fremhæve. 

I adventstiden forkyndes der godt budskab om fred 
og frelse for undertrykte. Af ruinerne i de ødelagte 

byer skal nye bygninger opstå. Og soldatens støvle 
og uniform, der er dækket af blod, skal brændes og 
forsvinde, for et nyt herredømme vokser frem, hvor 
freden er uden ophør.  

Man kan ønske sig så meget af det, der kommer til 
os. Selv om adventstiden ikke taler særlig konkret, 
så er det alligevel slående, hvor aktuelle mange af 
ordene er. Både i forhold til genoprettelse af natur 
og etablering af fred mellem stridende nationer.

Adventstiden kan nære vores tro på fremtiden og 
giver os mod til at gå ind i den, uden at være hver-
ken naive eller uansvarlige. 

Hverken Jesus eller troen eller bibel og salmebog 
giver os opskrifter på, hvad vi skal gøre helt konkret. 
Det er dog temmelig indlysende, hvad vi ikke skal 
have, nemlig ”et samfund så stenet at alt er en ene-
ste blok”. Vi skal derimod ”bygge en by, der er blød 
som en krop” (digt af Inger Christensen). 

I visionen og i synet af Jesus, der kommer i advent, 
kan vi hente kraft til at forestille os en ny natur, der 
genoprettes på marker, i skove og i de døde fjorde. 
Den ødelagte natur i Danmark svarer til bibelens 
tale om ødemarken – men den kan blomstre igen til 
fryd for øjet. Den utopi skal opmuntre os til at turde 
og ville handle. 

Det samme gælder et bæredygtigt klima. Men også 
freden skal vi turde satse på. Fred er en mulighed. 
Soldaterne skal hjem på kasernerne igen og slippe 
våbnene. Måske de i stedet kan indgå i den hær, 
der bliver brug for, når der skal ryddes op i alt det 
skrald, der flyder i naturen og i vandløb! 

Krig lægger livet øde for så mange mennesker i 
Ukraine, i Mellemøsten og i Afrika. Fred er en man-
gelvare. Den skal være retfærdig, ellers er den ikke 
bæredygtig. Men den er værd at kæmpe for.

Advent er en dejlig og stemningsfuld tid. Dens bud-
skab har stor relevans for alt det, vi kæmper med 
som samfund for tiden. Advent peger altid fremad. 
I advent er det fremtiden, der kommer til os med 
syner af lys, herlighed, håb, glæde – om en anderled 
es verden end den, vi kender. Visionen om denne 
nye Guds verden skal inspirere os til at bygge vores 
verden på ny. 

Sådan er advent noget særligt. Det er Herrens kom-
me, der gør den særlig. Og dermed ledes tankerne 
hen på julen og det, der gør den til noget særligt – 

”Hvad er det, der gør jul til noget særligt,
gør stuen lys og hjertet varmt og kærligt?
Er det med jul og krybben julenat
mon ingenting, når stjernen skinner mat?
Nej, julens stjerne lyser, når jeg ser, det barn
i krybben er så meget mer.” 

Glædelig advent og jul!

Advent – hvad er det, der kommer? af provst Finn Vejlgaard Hyltebjerg Kirke
Sognets præster 
Sarah Bach la Cour (kbf) 
Rødtjørnevej 4 · 2720 Vanløse 
T: 2444 1222 
E: sbl@km.dk 
Fredag fri

Anders Larsen 
Kontor i lokalerne bag Kirkesalen  
Guldagervej 5 · 2720 Vanløse 
T: 2177 7333 
E: agl@km.dk 
Mandag fri

Finn Vejlgaard, provst 
Guldagervej 5 · 2720 Vanløse 
T: 4011 6132 
E: fv@km.dk 
Mandag fri

Det fælles kirkekontor 
for Advent, Grøndal og  
Hyltebjerg Kirke 
Sallingvej 90 · 2720 Vanløse 
Åbent: man-ons 10-15,  
tor 10-18, fre 10-13
Kordegn Helle Sørup Bavnhøj 
T: 3879 0311 
E: hba@km.dk

Kirketjenere 
Mathias Bjerre Jürgensen 
Ida Hansen 
T: 2137 2736 
E: kirketjener@hyltebjergkirke.dk 
Træffes efter aftale. Mandag fri

Kommunikationsmedarb. 
Anne Skouboe 
T: 2170 0203 
E: ansko@km.dk 
Træffes efter aftale. Onsdag fri

Organist 
Peter Simonsen 
T: 6171 2340 
E: peter@hyltebjergkirke.dk 
Træffes efter aftale. Mandag fri

Musikalsk medarbejder 
Christine Guildal Jensen 
T: 2532 0076 
E: christine@hyltebjergkirke.dk

Hyltebjerggård
Linde Allé 33, 2720 Vanløse

Hyltebjerg Kirkesal
Guldagervej 5, 2720 Vanløse

Bestil kirkebil
T: 2137 2736 - senest fredag kl. 12

www.hyltebjergkirke.dk 

 


